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Rusz… wiosna już! 

Po zimowej przerwie 
w wędrowaniu czas wrócić na 
szlaki. Przyroda powoli budzi się 
do życia, choć kapryśna aura 
wcale jej tego nie ułatwia. 

Zapraszam na kolejną wędrówkę 
po górach otaczających Bystrą. Ta średnio trudna wyprawa zajmie około 4 godzin. Wyrusz 
spod Domu Strażaka przy ul. Klimczoka, gdzie jest dużo miejsca na pozostawienie 
samochodów. Idź w dół ul. Klimczoka, skręć w ul. Ława, a następnie w ul. Halną, gdzie 
spotkasz niebieski szlak. Wyjdź na stoki Magury, a ul. Zagrodowa poprowadzi Cię w miejsce, 
skąd obok okazałych rezydencji będziesz mógł podziwiać imponującą panoramę gminy na tle 
pasma Magurki Wilkowickiej, Ziemi Żywieckiej ze szczytami Babiej Góry i Pilska oraz dalekich 
Tatr. 

Szlakiem niebieskim zagłębisz się powoli w las, przejdziesz obok kapliczki na Równi 
i dojdziesz do węzła szlaków pod Lanckoroną. Kontynuuj szlakiem niebieskim, zwanym 
„Płajem”, w kierunku Klimczoka, aż dotrzesz do szerokiej, bitej leśnej drogi, którą 
wędrowałeś jesienią do Szczyrku. Idź tą drogą – będzie łagodnie schodziła – a przed Twoimi 
oczami roztoczą się zalesione, głównie bukowe, stoki Szyndzielni. Gdy droga doprowadzi Cię 
do dużego potoku, zobaczysz przed nim dróżkę schodzącą w prawo ku dolinie Białki. 

Dojdziesz do wyasfaltowanej ul. Klimczoka, przetnij ją i przepraw się przez rzekę powyżej 
pięknego, starego wodospadu w kształcie podkowy. Na lewym brzegu zobaczysz sporą 
polanę, często służącą jako magazyn drewna, oraz drogę biegnącą wzdłuż rzeki. Przejdź ją 
i wejdź na prawo w leśną drogę, która wznosi się na stoki Szyndzielni. Idź nią śmiało, choć nie 
prowadzi tędy wyznakowany szlak. Dotrzesz do wyłożonego dużymi głazami koryta potoku 
Bysterka, gdzie przetniesz zielony szlak biegnący od hotelu „Golden Tulip”. 

Zaczniesz wznosić się na stoki Kołowrotu, skąd w pewnym momencie roztoczy się piękna 
panorama Bystrej. Droga mocno skręci w lewo. Idź wytrwale, aż spotkasz żółty szlak. Teraz 
tym szlakiem (w prawo) podążaj w kierunku przełęczy Koziej, zwanej także Sipy. Zobaczyć 
żółte słupki – to znaki nitki gazociągu zaopatrującego naszą gminę. Wkraczasz na teren lasu 
komunalnego miasta Bielska-Białej. Uważaj na rowerzystów, których sporo na trasach dla 
nich przygotowanych. Tuż poniżej przełęczy zaczyna się najnowsza trasa „Bystry”. 

Idź dalej szlakiem żółtym, a potem niebieskim. Możesz też pójść na skróty w prawo, stromo 
w górę, wyraźnie widoczną ścieżką. Obie drogi doprowadzą Cię do szczytu Koziej Góry (682 
m n.p.m.), prawie całkowicie pozbawionego drzew. Twoje oko ucieszy piękna drewniana 



altana, postawiona jesienią 2021 roku staraniem władz Bielska-Białej. To replika budowli 
z 1898 roku, zwanej Ustroniem Steffana (Karol Steffan przez 18 lat był burmistrzem Bielska). 
Wówczas budowlę wzniesiono dzięki Towarzystwu Upiększania Miasta, które przekształcało 
Cygański Las w park miejski. 

Zejdź do widocznego już schroniska „Stefanka”, które istnieje od ponad 100 lat, a na 
początku było chatą drwali. Tu możesz odpocząć, bo czeka Cię jeszcze zejście do Bystrej. 
Możliwości jest wiele. Możesz pójść szlakiem niebieskim do Siodła, a potem czerwonym 
w okolice Zajazdu Pod Źródłem, przez most na Białce i ul. Klimczoka do OSP, gdzie zostawiłeś 
samochód. Możesz też od schroniska zejść prosto na południe dowolną leśną ścieżką, która 
konsekwentnie doprowadzi Cię do granicy lasu, skąd wieś będzie już dobrze widoczna. 

Tę trasę zaplanowałam na pierwszą wycieczkę w ramach akcji „Przewodnik czeka” w dniu 15 
maja (niedziela, godzina 9:00). Akcja potrwa do października, a szczegóły pojawią się na 
plakatach GOK „Promyk”. Dołącz do nas! 

Zaprasza Janka Dyrda, przewodnik beskidzki 

 


